
Zápis a usnesení z rady, 4.8.2014, 18.00 hodin   (11) 
 
 
 

Přítomni: Šelep, Mečíř, Hájek, Kubát    
Omluven: Nechanský  

 
 

Rada města 
 
 

- Projednala stanovisko města k požadavku zájemce o nájem volných nebytových prostor 
v objektu Městského dvora (po firmě Pearl Bohemica), když zájemce požaduje nájem pouze 
jednoho podlaží. 

* Usnesení: Rada s touto formou pronájmu městských nebytových prostor souhlasí, věc je i po 
stránce otopu, připojení na el. energii, vodovod a kanalizaci řešitelná. 

- Projednala žádost paní Jany Černé – Domácí péče zdravotní a sociální Rokytnice nad Jizerou, 
která zajišťuje v Jablonci nad Jizerou na základě mandátní smlouvy terénní pečovatelskou 
službu, o navýšení příspěvku města na klienta z důvodu pokrytí rostoucích nákladů služby, a 
sice o 100 Kč/měsíc, to je při kalkulaci pr ůměrně 16 klientů/rok nárůst příspěvku o 19.200 Kč. 

* Usnesení: Rada s požadovaným navýšením příspěvku města na klienta terénní pečovatelské 
služby souhlasí s účinností od II.pololetí 2014. 

- Projednala dodatek č.1 Smlouvy o zápůjčce ze dne 16.4.2014, uzavřené mezi Městem  Jablonec 
nad Jizerou a TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, kterým se posouvá termín splatnosti zápůjčky do 
15.9.2014. 

* Usnesení: Rada se zněním dodatku č. 1 předmětné smlouvy souhlasí a pověřuje starostu města 
jeho podpisem. 

- Zaznamenala rozsáhlé poškození místní komunikace v majetku a správě Města Jablonec nad 
Jizerou ke Končinám. Toto poškození bylo způsobeno těžkou technikou lesních těžebních 
společností, které v této části města prováděly rozsáhlou těžbu dřeva. Starosta města již podal 
oznámení u OO Policie ČR v Rokytnici nad Jizerou na neznámého pachatele, když oprava 
způsobených škod je odhadována na cca 1,5 mil. Kč. V této souvislosti rada projednala návrh 
na trvalé omezení vjezdu těžkých vozidel na místní komunikace s možností povolení vjezdu 
v mimořádných a odůvodněných případech. 

* Usnesení: Rada souhlasí s pořízením a osazením dopravních značek B13 (Zákaz vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez) s omezením do 15 tun a s dodatkovou 
tabulkou „Neplatí pro vozidla s povolením MěÚ Jablonec nad Jizerou“. 

- Projednala žádost společnosti ZEMEX a.r.o. Rokytnice nad Jizerou o udělení výjimky k vjezdu 
zemědělské techniky na místní komunikace ve správě Města Jablonec nad Jizerou. 

* Usnesení: Rada s udělení výjimky v nezbytně nutném rozsahu souhlasí a pověřuje místní 
silniční správní úřad vyřízením žádosti. 

- Projednala smlouvu č. 12127561 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci operačního programu Životní prostředí na realizaci projektu „Varovný 
protipovodňový systém pro město Jablonec nad Jizerou a obec Poniklá“. 

* Usnesení: Rada se zněním smlouvy souhlasí o pověřuje starostu města jejím podpisem. 
- Vzala na vědomí žádost pana Ing. Bohuslava Kvasničky o změnu územního plánu města a o 

její zařazení do právě probíhajícího projednávání. 
* Usnesení: Rada se rozhodla panu Ing.Kvasničkovi vyhovět, žádost bude posouzena spolu 

s ostatními v rámci právě probíhajícího stavebně-právního řízení. 
- Vzala na vědomí, že starosta města již obdržel a podepsal smlouvu o poskytnutí dotace na 

opravu části městského vodovodu z Fondu ochrany vod Libereckého kraje. Rekonstrukce části 
městského vodovodu byla v minulých dnech dokončena. 

- Projednala platební výměr Finančního úřadu Semily na odvod za porušení rozpočtové kázně. 
Jedná se o sankci za opožděné zaslání finančního vypořádání projektu „D ětské hřiště Jablonec 
nad Jizerou“ realizovaného v roce 2011. 

* Usnesení: Rada se shodla na následujícím postupu – 1/ sankce bude městem uhrazena, 2/ 
jelikož projekt byl jinak v termínech úspěšně realizován, město požádá o její dodatečné 
prominutí. 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o pokračujícím stavebním řízení ve věci 
nového zabezpečení železničního přejezdu na sinici I./14 v Jablonci nad Jizerou – osazení 
závor. Rada považuje toto opatření, s ohledem na zásadní útlum provozu na úseku trati 
Jablonec nad Jizerou – Rokytnice nad Jizerou, za přehnané a neopodstatněné. S navrhovaným 
zjedosměrněním ulice nad tratí mez RD čp. 256 – 263 rada nesouhlasí. 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 4.8.2014, 18.00 hodin   (11) 
 
- Vzala na vědomí dopis plk. Ing. Jiřího Kovalského, ředitele územního odboru Hasičského 

záchranného sboru v Semilech, týkající se opakovaného nedostatku místní jednotky SDH v 
operačním řízení. Nedodržení pokynů operačního důstojníka ze strany naší jednotky je údajně 
zaznamenáno (provoz radiostanic je nahráván). Starosta města si tento záznam vyžádá a věc 
bude dále s velitelem místní jednotky a s ředitelem územního odboru řešit. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o jeho korespondenci s vedením České spořitelny 
a.s. a s ombudsmanem této společnosti ve věci nedostatečné otvírací doby místní pobočky ČS. 
Starosta byl opakovaně ujištěn, že jde pouze o „prázdninové“ opatření, od 1.9.2014 se provoz 
pobočky opět vrací do běžného čtyřdenního režimu v pracovním týdnu. 

- Projednala návrh TJ Sokol Jablonec nad Jizerou na finanční vypořádání projektu 
realizovaného v místním kulturním domě (Rekonstrukce osvětlení jeviště a hlediště + nové 
ozvučení), financovaného z dotace získané skrze Místní akční skupinu (MAS) „Přijďte pobejt“ 
se sídlem v Jilemnici. Celý projekt si vyžádal částku 866.706 Kč. V této částce je obsaženo 
126.819 Kč neuznatelných nákladů (stavba/demontáž lešení, propagace, administrace dotace, 
demontáž a montáž sedadel v kinosále, úklid + pomocné práce). Celkem 665.888 Kč je kryto ze 
získané dotace. TJ Sokol navrhuje, aby se Město Jablonec nad Jizerou, jakožto subjekt, který 
bude zařízení největší měrou využívat, podílelo na financování projektu částkou 100.000 Kč 
(mimořádná dotace pro TJ Sokol), sama TJ pak doplatí zbytek. 

* Usnesení: Rada navržené řešení podporuje a doporučí zastupitelstvu provedení rozpočtové 
změny v popsaném smyslu. 

- Vzala na vědomí žádost paní Petry Kušnirakové z Liberce o koupi pozemku p.č. 2560 a st.p.č. 
545, oba v k.ú. Jablonec nad Jizerou a ve vlastnictví města, za účelem rekonstrukce 
poloroubené chaloupky za účelem rekreace.  

* Usnesení: Rada zákonným způsobem zveřejní záměr města prodat předmětné nemovitosti. 
Žádost bude následně postoupena k projednání zastupitelstvu města. 

- Vzala na vědomí žádost pana Vladimíra Beldy o koupi části pozemku v majetku města p.č. 
598/3 v k.ú. Jablonec nad Jizerou za účelem jeho zástavby firemním výstavním a skladovým 
objektem. Žádost bude postoupena k projednání zastupitelstvu města. 

- Vzala na vědomí Smlouvu o vystoupení skupiny Vladimír Mišík + ETC …, koncert se 
uskuteční dne 7.11.2014 v Kulturním domě v Jablonci nad Jizerou.  

- Posoudila nabídky uchazečů o podlimitní veřejnou zakázku na zpevnění části místní 
komunikace v Dolní Dušnici (2020 m2) asfaltem. Zakázku nabídla firma VARAN – Raul 
Jüngling Liberec za 1.266.434 Kč, firma EUROVIA, a.s. závod Liberec za 1.362.641,50 Kč a 
firma ROTES Rokytnice nad Jizerou za 1.509.112,- Kč (vše včetně DPH). 

* Usnesení: Rada vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku firmy VARAN - Raul Jüngling 
Liberec. Rada pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s tímto uchazečem.  

- Projednala připomínku pana Ing. Stanislava Nedomlela - úhrady v minulosti provedené sanace 
bortícího se objektu za domem čp. 402 (v minulosti byla žadateli radou města přislíbena 
kompenzační částka ve výši 60.000 Kč, avšak její poskytnutí bylo podmíněno provedením obnovy 
fasády objektu čp. 402 po celém jeho obvodu minimálně do výše římsy nad prvním podlažím). 

* Usnesení: Jakmile bude splněna podmínka rady, město svému příslibu dostojí. 
- Vzala na vědomí, že město již má k dispozici projektovou dokumentaci rekonstrukce kotelny 

v č.p. 313-314. V následujícím kroku vyzve uchazeče k podání nabídek. 
- Vzala na vědomí informaci starosty města o stavu přípravy výstavby nové ČOV ke dni 

4.8.2014. Zadávací dokumentace byla poskytovatelem dotace - Státním fondem životního 
prostředí - odsouhlasena, běží výběrové řízení na dodavatele díla, otevírání obálek s nabídkami 
je stanoveno na 20.8.2014. Současně běží stavební řízení o povolení stavby u speciálního 
stavebního úřadu – odboru ŽP MěÚ Jilemnice. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o stavu přípravy realizace projektu „Přírodní hřiště 
u MŠ Jablonec nad Jizerou“. Byly rozeslány výzvy čtyřem firmám k podání nabídek na 
zhotovení podlimitní veřejné zakázky. Otevírání obálek s nabídkami a výběr nejvýhodnější 
nabídky bude proveden dne 19.8.2014. 

 
 
Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  


